СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2024 года № 54
п. Мирный

Об утверждении Порядка учёта
предложений по проекту Устава
сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального
района Вологодской области, по
проекту решения о внесении
изменений в указанный Устав и
участия граждан в их обсуждении

В целях обеспечения реализации прав граждан на непосредственное
участие в осуществлении местного самоуправления, учёта их мнения при
разработке муниципальных правовых актов, на основании части 4 статьи 44
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учёта предложений по проекту
Устава сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района
Вологодской области, по проекту решения о внесении изменений в
указанный Устав и участия граждан в их обсуждении.

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения
Кемское от 2 февраля 2007 года № 84 «Об утверждении Порядка учета
предложений по проекту Устава сельского поселения, по проекту решения о
внесении изменений в Устав сельского поселения и участия граждан в их
обсуждении.».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кемское .А.Ширяева

УТВЕРЖДЁН
решением Совета

сельского поселения Кемское
от 26.04.2024 2024 № 54

ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту Устава сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области, по проекту
решения о внесении изменений в указанный Устав и участия граждан в их

обсуждении

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок учёта предложений
по проекту Устава сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области (далее — Устав поселения), по
проекту решения Совета сельского поселения Кемское о внесении изменений
в Устав поселения и участия граждан в их обсуждении.

2. Правотворческая инициатива в отношении проекта Устава поселения
и проекта решения Совета сельского поселения Кемское о внесении
изменений в Устав поселения осуществляется в соответствии с Порядком
реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении
Кемское, утверждённым решением Совета сельского поселения Кемское от
31 мая 2022 года № 188.

3. Учёт предложений на проект Устава поселения и проект решения
Совета сельского поселения Кемское о внесении изменений в Устав
поселения, вынесенных на публичные слушания, осуществляется в
соответствии с Положением о публичных слушаниях в сельском поселении
Кемское, утверждённым решением Совета сельского поселения Кемское от
31 мая 2022 года № 189.

4. На заседании Совета сельского поселения Кемское каждое
предложение, поступившее во время публичных слушаниях на проект Устава
поселения и на проект решения Совета сельского поселения Кемское о
внесении изменений в Устав поселения, независимо от результатов
публичных слушаний подлежит отдельному обсуждению, по результатам
которого принимается протокольное решение о внесении изменений в
обсуждаемый проект или об отклонении поступившего предложения. В
случае принятия решения о внесении изменений в обсужда^мьиЦпроект на
голосование выносится проект Устава поселения или проект^щ1^ейй1%Совета
сельского поселения Кемское о внесении изменений Д°$<лщенох^<^ия с
учётом таких изменений. </ of сельского

I1; * ® !  поселения
\\ V \  Кем<